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監査公表第656号 

 

地方自治法第199条第１項及び第４項の規定による監査を実施し，同条第９項に規定す

る監査の結果に関する報告及び同条第10項に規定する意見を決定しましたので，次のとお

り公表します。 

 平成23年４月28日 

   

京都市監査委員 富   久 夫 

同       安 井  勉 

同        不 室   和 

   同    出 口 康 雄   

 

平成22年度定期監査（工事）公表 

  

監 査 の 種 類  定期監査（工事） 

監査の対象局等  産業観光局，都市計画局，建設局 

１ 次に掲げる請負工事 

  平成22年４月１日以降に契約した請負工事（平成22年９月30

日までに契約したものに限る） 

  平成21年度に契約し，施工を完了している請負工事 

  平成21年度に契約し，施工中の請負工事 

  平成20年度以前に契約し，平成21年度又は平成22年度に施工

を完了している請負工事 

  平成20年度以前に契約し，施工中の請負工事 

２ 工事に関連する設計業務委託及び工事監理業務委託 

３ 平成21年度の維持管理業務委託 

監査の実施期間  平成22年11月から平成23年４月まで 

監 査 の 方 法  設計事務，契約事務，施工管理及び履行確認等について関係図書

等を審査し，文書及び口頭による質問調査を行い，必要なものにつ

いては実地調査を行った。 
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第１ 産業観光局（都市計画局） 

１ 対象工事等 

   監査の対象工事等は，産業観光局の商工部，産業振興室，観光部，農林振興室及び

都市計画局の都市企画部，公共建築部のうち次に掲げるものを対象とした。 

  別表１に掲げる以下の請負工事（15件） 

ア 平成22年４月１日以降に契約した請負工事（平成22年９月30日までに契約した

ものに限る） 

イ 平成21年度に契約し，施工を完了している請負工事 

ウ 平成21年度に契約し，施工中の請負工事 

エ 平成20年度以前に契約し，平成21年度又は平成22年度に施工を完了している請

負工事 

オ 平成20年度以前に契約し，施工中の請負工事 

   に関連する別表２に掲げる設計業務委託（５件） 

  別表３に掲げる平成21年度の維持管理業務委託（９件） 

 

２ 抽出した課等 

 

産業観光局 

商工部 

産業振興室 

観光部 

農林振興室 

 

都市計画局 

（工事担当局） 

 都市企画部 

 公共建築部 

 

 

 

中央卸売市場第一市場，中央卸売市場第二市場，計量検査所 

産業技術研究所 

観光企画課 

農業振興整備課，林業振興課，京北農林業振興センター 

 

 

 

都市総務課 

企画設計課，整備支援課，工務監理課 
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３ 監査の結果 

 

おおむね適正に執行されていましたが，次のとおり市長に措置を求める指摘事項

があり，また，意見を付しました。 

 

  産業観光局 

 

 ア 指摘事項 

(ｱ) 工事 

ａ 物品購入における事務処理等について 

本件プレハブ物置（以下「物置」という。）は，基礎工事，電気工事等

が含まれ，工事契約として発注されるべきものを，物品購入としたが，物置

施工に伴い，計画通知申請手続を行うに際し，仕様書どおりの基礎が不適合

となるため，急きょ，鉄筋コンクリート基礎工事を行う必要から，別途に

「その他附帯工事」(以下「附帯工事」という。）として随意契約したもの

である。 

物品購入及び附帯工事において，以下のような事例があった。 

(a) 仕様書に明記された物置の基礎は減額変更手続きを行なわず，設計料が

含まれているにもかかわらず，コンクリート基礎の設計料として相殺し

た。 

(b) 物置は，確認日には履行が完了していなかった。 

(c) 物置及び附帯工事の積算において，1者の見積りのみで積算を行い，複

数の見積り徴取を怠った。 

(d) 附帯工事の直接工事費は土木工事の積算単価を適用し，諸経費の率は建

築工事の積算基準を適用したため，工事費の積算が過大となっていた。 

(e) 附帯工事に係る｢現場代理人等通知書｣において，主任技術者の資格要件

の確認を怠るとともに要件に該当していなかった。 

(f) 附帯工事の請負者に通知する完成検査日通知書等の書類は建築工事の様

式で行わず，土木工事の様式を使用していた。 

(g) 附帯工事に係る提出書類に建設廃棄物処理委託契約書の写しが添付され



 4

ていたが，建設廃棄物処理委託契約は締結されていなかった。 

(h) 附帯工事おいて，コンクリート打設の立会を行っていないため，布基礎

底版部の型枠の設置を確認できていなかった。 

(i) 附帯工事に提出された警備員の写真は，別工事の写真が添付され，日付

も異なっていた。 

 

  組織内において，契約から検査に至るまでの適正な事務処理，指導，情報

共有やチェック体制の充実に努めるとともに工種による技術職員が配置され

ていない場合は，工事担当局と適切な調整を図られたい。 

（京都市林産物需要拡大センター増築・改修工事 ただし，その他附帯工事，

物置 京北農林業振興センター) 

 

(ｲ) 維持管理業務委託 

ａ 積算の根拠について  

 積算において，以下のような不適切なものがあった。 

(a) 積算に用いている刊行物掲載の保全労務単価に理由なく掛率を乗じてい

たもの 

(b) 労務単価の種別，員数に根拠がないもの 

(c) 宿直であるにもかかわらず実労働として計上し，時間外割増を加算した

もの 

(d) 勤務時間が間違っていたもの 

(e) 仕様書にある作業が積算されていなかったもの 

(f) 見積書等の所在が不明になっていたもの 

 

積算を適切に行うことにより，予定価格を設定されたい。 

（京都市中央卸売市場施設保全業務 ただし，電気設備等定期点検保守業務委

託 ほか 第一市場管理課） 

 

ｂ 再委託の承認について  

委託契約書によれば，受託者が再委託をする場合は京都市から文書による
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再委託の承認が必要となっている。 

一部の点検業務を受託者以外の第三者に再委託をしていたが，京都市から

承認書を交付していなかった。 

委託業務の再委託については，受託者に承認願を提出させ京都市から承認

書を交付することにより適切な事務処理を行われたい。 

（京都市中央卸売市場施設保全業務 ただし，電気設備等定期点検保守業務委

託 第一市場管理課） 

 

  都市計画局 

 

 ア 指摘事項 

(ｱ) 工事 

ａ 設計変更に伴う事務処理及び施工管理について 

設計変更を行うに当たっては，｢都市計画局公共建築部の取り扱う工事に

係る設計変更の事務処理に関する要綱｣（以下「要綱」という。）に基づい

て，行わなければならないが，次のような事例があった。 

(a) ｢協議事項確認願｣及び｢協議事項確認指示書｣が，要綱で定められた様

式で作成されていなかった。 

(b) 設計変更金額の算出を行わずに増額分と減額分を相殺するとの指示を

行った。 

(c) 設計図書と現場が一致していない工事が行われていた。 

(d) 要綱で定められている当該担当課等に変更内容の協議を行わなかった。 

 

設計変更を行うに当たっては，要綱に基づいた適正な事務処理及び施工

管理を行われたい。 

（京都市中央卸売市場第一市場敷地整備工事 ただし，関連4号棟撤去跡地舗

装その他工事について 工務監理課） 

 

(ｲ) 設計業務委託 

ａ 完了通知書等の書類作成について 
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完了検査は，完了通知書提出日から14日以内(契約約款第35条)に検査を

行わなければならないが，相当期間徒過して検査が行われていた。 

また，完了検査に伴う書類作成においても，完了通知書，完了検査調書及

び検査結果の通知書の日付と内容に整合性が取れていなかった。 

必要な業務を受託者に追加発注するか，委託契約期限の変更契約を行う

など適正な事務処理に努め，完了通知書等の日付と内容が整合するようにさ

れたい。 

（京都市林産物需要拡大センター増築・改修工事設計委託 ただし，建築及

び設備工事実施設計委託 企画設計課） 

 

 イ 意見 

(ｱ) 工事 

ａ 仕様書で定めている書面による手続き及び重要事項の記録について 

  特記仕様書で提出を義務付けられている協議を行わず，書類を受領したも

のや，標準仕様書で定められている協議事項及び指示事項について文書に捺

印がなく不備なものがあった。 

監督職員と請負業者間で授受する協議事項及び指示事項を，適切な時期

に標準仕様書に定められた書面で行うことにより，業務内容及び責任を明確

にされたい。 

また，その他の重要な諸手続きについても，書面にて記録することによ

り，適切な施工管理を行うよう努められたい。 

（工務監理課） 
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別表１ 工事 （産業観光局，都市計画局） 
 注１ 契約日は平成22年９月30日現在までのものである。 

 注２ 変更前の設計金額，契約日及び工事期限については（  ）にて示す。 

 注３ 契約方法欄の一般は一般競争入札を，随契は随意契約による工事を，それぞれ示す。 
 注４ 担当部課欄の（  ）は，都市計画局公共建築部の担当課を示す。 

№ 工 事 名 
設計金額 
請負金額 
（千円） 

契約日 工事期限
契約 
方法 

補助 
事業 

工種 担当部課 

１ 関連 4 号棟撤去跡

地 
舗装その他工事 

3,118 

2,616 

21.5.19 21.9.2 一般  建築 商工部 
中央卸売市場

第一市場 
（企画設計課，

工務監理課） 

２ 青果1,2号棟他 
照明設備改修工事 

 （38,293） 

38,713 

 （32,329） 

32,683 

21.8.21 22.1.25 一般  設備 商工部 
中央卸売市場

第一市場 
（整備支援課，

工務監理課 

３ 水産加工配送セン

ター 

新築工事その他工

事 

182,805 

155,925 

22.8.12 23.3.15 一般  建築 

 

商工部 
中央卸売市場

第一市場 
（企画設計課，

工務監理課） 
４ 水産加工配送セン

ター 

電気設備工事 

64,501 

54,358 

22.8.12 23.3.15 一般  設備 商工部 
中央卸売市場

第一市場 
（企画設計課，

工務監理課） 
５ 水産加工配送セン

ター 

空調衛生設備工事 

19,656 

16,632 

22.8.27 23.3.15 一般  設備 商工部 
中央卸売市場

第一市場 
（企画設計課，

工務監理課） 
６ 青果1号棟 

屋上駐車場改修工

事 

82,036 

69,835 

22.9.14 23.3.14 一般  建築 商工部 
中央卸売市場

第一市場 
（整備支援課，

工務監理課） 
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№ 工 事 名 
設計金額 
請負金額 
（千円） 

契約日 工事期限
契約 
方法 

補助 
事業 

工種 担当部課 

７ 京都市中央卸売市

場第二市場整備工

事 ただし，加工

棟機械設備工事 

15,708 

14,910 

 

21.12.24 22.3.30 随契 ○

 

設備 商工部 
中央卸売市

場第二市場

（整備支援

課，工務監

理課） 
８ 宇多野ユースホス

テル室外機防音工

事 

934 

940 

22.9.

予定

22.10

中旬

随契  設備 観光部 
観光企画課

９ 平成２１年度林道

久多 
尾越線改良工事 

  (14,595) 

  17,796 

  (11,970) 

  14,595 

(21.9.1) 

21.12.10 

21.12.25 一般 ○ 土木 農林振興室

林業振興課

10 平成 21 年度合併

記念の森整備２号

工事 
 

5,796 

4,764 

22.1.12 22.3.12 一般 ○ 土木 農林振興室

京北農林業

振興センタ

ー 

11 平成 21 年度合併

記念の森整備３号

工事 
 

22,323 

18,351 

(22.1.12)

22.2.25 

(調査) 

(22.3.12)

22.4.30 

一般 ○ 土木 農林振興室

京北農林業

振興センタ

ー 

12 京都市林産物需要拡

大センター増築・改修

工事（ただし，建築主

体その他工事） 

4,095 

3,434 

22.1.15 22.3.15 随契 ○ 建築 農林振興室

京北農林業

振興センタ

ー 
（企画設計

課，工務監

理課） 

13 京都市林産物需要拡

大センター増築・改修

工事（ただし，その他

付帯工事 
 

970 

812 

22.2.1 22.3.15 随契 ○ 建築 農林振興室

京北農林業

振興センタ

ー 
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№ 工 事 名 
設計金額 
請負金額 
（千円） 

契約日 工事期限
契約 
方法 

補助 
事業 

工種 担当部課 

14 平成２１年度 京都

市林産物需要拡大セ

ンター駐車場等整備

工事 

28,402 

23,348 

(22.1.12)

22.2.24 

(調査) 

(22.3.12)

22.3.29 

一般 ○ 土木 農林振興室

京北農林業

振興センタ

ー 
81 物置 

 

1,296 

850 

21.12.14 22.1.25 一般 ○ 建築 
 

農林振興室

京北農林業

振興センタ

ー 
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別表２ 設計業務委託（産業観光局，都市計画局） 
 注１ 契約方法欄の一般は一般競争入札による業務を示す。 
注２ 担当部課欄の（  ）は，都市計画局公共建築部の担当課を示す。 

 
 

 
 

№ 委 託 名 
設計金額 

委託額 

（千円） 

契約 
方法 

履行期間 担 当 部 課 

15 京都市中央卸売市場第一市場

整備工事設計委託ただし，機械

設備電気設備改修工事設計委

託 

1,886

1,561

一般 20.7.3 

↓ 

20.10.2 

中央卸売市場 
第一市場 
（整備支援課） 

16 京都市中央卸売市場第一市場

整備工事設計委託ただし，第 1
ゴミ集積所他改修工事設計委

託 
 

2,027

1,651

一般 21.8.7 

↓ 

21.11.7 

中央卸売市場 
第一市場 
（整備支援課） 

17 京都市卸売市場第一市場水産

加工配送センター新築工事設

計委託ただし，建築及び設備工

事実施設計委託 
 

9,538

7,087

一般 21.8.13 

↓ 

22.3.31 

中央卸売市場 
第一市場 
（企画設計課） 

18 京都市林産物需要拡大センタ

ー 
増築・改修工事設計委託 
ただし，建築及び設備工事実施

設計委託 

1,254

914

一般 21.3.27 

↓ 

21.7.26 

農林振興室 
林業振興課 
（企画設計課） 

19 平成２０年度京都市林産物需

要拡大センター駐車場等設計

調査業務 

1,685 

1,470 

 

一般 21.2.6 

↓ 

21.3.13 

農林振興室 
京北農林業振興センター 
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別表３ 維持管理業務委託（産業観光局） 
 注１ 契約方法欄の指名は指名競争入札を，随契は随意契約による業務をそれぞれ示す。 
 

 

№ 委 託 名 
設計金額 
委託額 
（千円） 

契約 
方法 

履行期間 担 当 部 課 

20 電気・機械建物等付属設備保守

委託 

 

 

78,330

41,527

指名 

 

21.4.1 

↓ 

22.3.31 

中央卸売市場 

第一市場 

21 自動電話交換機保守委託 

 

2,992

2,992

指名 

 

21.4.1 

↓ 

22.3.31 

 

中央卸売市場 

第一市場 

 

22 冷凍機保守点検分解整備業務委

託（中央卸売市場第二市場） 

13,440

13,387

参加

希望

型指

名 

21.4.1 

↓ 

22.3.31 

中央卸売市場 

第二市場 

 

23 庁舎清掃業務 

 

 

347

     

随契 

 

21 4/1 

↓ 

22 3/31 

計量検査所 

24 京都市産業技術研究所工業技術

センターにおけるネットワーク

システムの管理委託 

 

1,850

随契 21.4.1 

↓ 

22..3.31 

産業技術研究所 

工業技術センター 

25 繊維技術センターボイラー設備

等管理委託 

 

 

1,764

 

 

指名 

 

21.4.1 

↓ 

22.3.31 

産業技術研究所 

繊維技術センター 

26 平成２１年度市営排水機場管理

委託（納所排水機場） 

3,097

3,097

随契 21.4.1 

↓ 

22.3.31 

農業振興室 

農業振興整備課 

27 平成２１年度山村都市交流の森

に係る施設維持管理業務 

11,655

11,655

随契 

 

21.4.1 

↓ 

22.3.31 

農林振興室 

林業振興課 

28 平成２１年度林道改善事業 

林道維持管理業務委託 

687

687

随契 

 

21.7.23 

↓ 

21.11.30 

農林振興室 

林業振興課 
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第２ 建設局 

１ 対象工事等 

   監査の対象工事等は，建設局の道路建設部のうち次に掲げるものを対象とした。 

  別表１に掲げる以下の請負工事（23件） 

ア 平成22年４月１日以降に契約した請負工事（平成22年９月30日までに契約し

たものに限る） 

イ 平成21年度に契約し，施工を完了している請負工事 

ウ 平成21年度に契約し，施工中の請負工事 

エ 平成20年度以前に契約し，平成21年度又は平成22年度に施工を完了している

請負工事 

オ 平成20年度以前に契約し，施工中の請負工事 

   に関連する別表２に掲げる設計業務委託（12件） 

   に関連する別表３に掲げる工事監理業務委託（１件） 

  別表４に掲げる平成21年度の維持管理業務委託（１件） 

 

２ 抽出した課等 

 

道路建設部 

 

 

道路建設課，道路環境整備課 

 

 

３ 監査の結果 

指摘事項はなく，適正に執行されていました。 
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別表１ 工事 （建設局） 
 注１ 契約日は平成22年９月30日現在までのものである。 

 注２ 変更前の設計金額，契約日及び工事期限については（  ）にて示す。 

 注３ 契約方法欄の一般は一般競争入札を，随契は随意契約による工事を，それぞれ示す。 
 注４ 契約方法欄の（調査）は低入札価格調査制度の調査による工事を示す。 

№ 工 事 名 
設計金額 
請負金額 
（千円） 

契約日 工事期限 
契約 
方法 

補助 
事業 

工種 担当部課 

29 トンネル新設工事

（大布施） 
 
 
 
 

 (364,980) 

 (376,530) 

 377,265 

(285,600) 

(294,634) 

295,210 

(20.3.12) 

(21.2.23) 

21.7.17 

(21.3.13)

(21.7.31)

21.7.31 

一般 ○ 土木 道路建設部 
道路建設課 

30 トンネル照明設備

新設（大布施拡幅）

工事 
 

(15,719) 

16,244 

(12,947) 

13,378 

(21.12.3) 

22.2.26 

(22.3.15)

22.3.15 

一般 ○ 設備 道路建設部 
道路建設課 

31 (主)西陣杉坂線（釈

迦谷工区）道路改

良（その３）工事 

168,000 

148,718 

22.5.25 23.3.15 一般 ○ 土木 道路建設部 
道路建設課 

32 九条跨線橋補修

（その３）工事 
 
 
 
 

(80,010) 

(80,010) 

78,828 

(63,000) 

(63,000) 

62,069 

(21.12.15) 

(22.3.2) 

22.8.5 

(22.3.15)

(22.8.31)

22.8.31 

一般 
（調査）

 土木 道路建設部 
道路建設課 

33 亀ノ甲橋改築（そ

の２）工事 
 

8,744 

8,715 

21.3.18 21.6.30 随契  土木 道路建設部 
道路建設課 

34 亀ノ甲橋架替（そ

の１）工事 
 
 

(99,960) 

106,925 

(93,450) 

99,960 

(20.5.15) 

21.2.26 

(21.3.13)

21.3.25 

一般  土木 道路建設部 
道路建設課 

35 （主）西陣杉坂線

（釈迦谷工区）道

路改良（公共関連）

工事 

3,990 

3,532 

22.5.25 23.3.15 一般  土木 道路建設部 
道路建設課 
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№ 工 事 名 
設計金額 
請負金額 
（千円） 

契約日 工事期限
契約 
方法 

補助 
事業 

工種 担当部課 

36 二・二・１０ 

葛野西通道路改築

工事 

 

(95,340) 

(95,655) 

(95,655) 

99,225 

(78,687) 

(78,946) 

(78,946) 

81,893 

(21.7.21)

(22.3.1) 

(22.5.14)

22.6.2 

(22.3.15)

(22.5.31)

(22.6.30)

22.6.30 

一般 

（調査）

 土木 道路建設部

道路建設課

37 歩道整備工事（向

島緯105号線他） 

(164,640) 

176,190 

(126,186) 

135,038 

(21.3.10)

22.1.21 

(22.2.3)

22.2.3 

一般 ○ 土木 道路建設部

道路環境整

備課 

38 歩道（公共関連）

工事（向島緯 105

号線他） 

(1,947) 

2,097 

(1,493) 

1,607 

(21.3.10)

22.1.21 

(22.2.3)

22.2.3 

一般  土木 道路建設部

道路環境整

備課 

39 電線共同溝新設工

事（北大路） 

279,300 

214,200 

(21.6.2) 

22.8.12 

(22.3.15)

22.11.30

一般 

(調査) 

○ 土木 道路建設部

道路環境整

備課 

40 電線共同溝新設

（公共関連）工事

（北大路） 

47,670 

44,100 

(21.6.2) 

22.8.12 

(22.3.15)

22.11.30

一般  土木 道路建設部

道路環境整

備課 

41 多目的柱設置（そ

の３）工事（四条

通他）（１） 

(19,141) 

20,031 

(15,986) 

16,729 

(21.7.24) 

22.1.6 

22.3.15 一般  設備 道路建設部

道路環境整

備課 

42 多目的柱設置（そ

の３）工事（四条

通他）（２） 

(3,024) 

3,112 

(2,525) 

2,598 

(21.7.24) 

22.1.6 

22.3.15 一般  設備 道路建設部

道路環境整

備課 

43 電線共同溝新設

工事（上七軒通） 

97,650 

81,535 

22.5.19 23.3.15 一般 ○ 土木 道路建設部

道路環境整

備課 
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№ 工 事 名 
設計金額 
請負金額 
（千円） 

契約日 工事期限
契約 
方法 

補助 
事業 

工種 担当部課 

44 電線共同溝新設

（公共関連）工事

（上七軒通） 

14,910 

12,449 

22.5.19 23.3.15 一般  土木 道路建設部

道路環境整

備課 

82 雌鳥橋補修（その

１）工事 

 

 

(48,300) 

47,597 

(40,339) 

39,751 

(21.12.14)

22.9.15 

(22.9.30)

22.9.30 

一般 ○ 土木 道路建設部

道路建設課

83 九条跨線橋補修

（その２）工事 

 

 

 

 

 (34,997) 

(34,997) 

33,345 

(31,490) 

(31,490) 

30,003 

(21.3.30)

(21.6.26)

21.8.13 

(21.7.10)

(21.8.31)

21.8.31 

一般  土木 道路建設部

道路建設課

84 電線共同溝新設工

事（その４） 

(152,250) 

177,135 

(137,135) 

159,548 

(20.8.19)

21.10.19 

(21.3.13)

21.10.30

一般 ○ 土木 道路建設部

道路環境整

備課 

85 電線共同溝新設工

事（河原町通他） 

(152,775) 

175,245 

(122,545) 

140,568 

(21.6.2) 

22.3.5 

22.3.15 

(22.6.30)

一般 

(調査) 

○ 土木 道路建設部

道路環境整

備課 

86 電線共同溝新設工

事（河原町通）（そ

の２） 

233,100 

206,409 

(21.10.27) 

(22.3.5) 

22.8.12 

(22.3.15)

(22.8.31)

22.10.29

一般 ○ 土木 道路建設部

道路環境整

備課 

87 歩道整備（その１）

工事（鹿ケ谷嵐山

線） 

(31,762) 

37,800 

(26,328) 

31,333 

(21.10.6) 

22.3.1 

22.3.15 一般 ○ 土木 道路建設部

道路環境整

備課 

88 歩道整備（その２）

工事（鹿ケ谷嵐山

線） 

(48,783) 

44,415 

(40,437) 

36,816 

(21.10.6) 

22.4.7 

(22.3.15)

22.4.30 

一般 ○ 土木 道路建設部

道路環境整

備課 
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別表２ 設計業務委託（建設局） 
 注１ 変更前の設計金額については（  ）にて示す。 
 注２ 契約方法欄の一般は一般競争入札を，指名は指名競争入札を，随契は随意契約による業務を，

それぞれ示す。 
 

 

№ 委 託 名 
設計金額 

委託額 

（千円） 

契約 
方法 

履行期間 担 当 部 課 

45 一般国道477号測量・設計業務

委託 

(86,501)

86,501 

(85,050)

85,050

指名 10.3.5 

↓ 

(10.3.31) 

11.3.31 

道路建設部 
道路建設課 

46 トンネル詳細設計業務委託 (14,070)

16,569 

(12,548)

14,776

指名 17.3.14 

↓ 

(17.10.10) 

17.10.10 

道路建設部 
道路建設課 

47 一般国道477号トンネル修正設

計業務委託 

3,054

2,940

随契 19.12.5 

↓ 

20.3.14 

道路建設部 
道路建設課 

48 （主）西陣杉坂線（釈迦谷工区）

道路予備(B)業務委託 

8,873

7,770

指名 19.3.12 

↓ 

19.8.31 

道路建設部 
道路建設課 

49 （主）西陣杉坂線（釈迦谷工区）

道路詳細設計 

(15,911)

18,207 

(14,070)

16,100

一般 20.3.7 

↓ 

(20.8.29) 

21.2.27 

道路建設部 
道路建設課 

50 トンネル照明設備設計業務委

託 

3,501

3,150

随契 18.11.20 

↓ 

19.3.15 

道路建設部 
道路建設課 

51 九条跨線橋橋梁補修設計業務

委託 

(42,000)

(42,000)

43,596 

(36,750)

(36,750)

38,147

指名 17.11.7 

↓ 

(18.3.31) 

(18.7.31) 

18.11.30 

道路建設部 
道路建設課 

52 亀ノ甲橋橋梁設計業務委託 39,900

29,900

38,342

(33,296)

(33,296)

31,995 

一般 19.01.12 

↓ 

(19.10.31) 

(20.3.14) 

20.3.14 

道路建設部 
道路建設課 
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№ 委 託 名 
設計金額 

委託額 

（千円） 

契約 
方法 

履行期間 担 当 部 課 

53 測量設計業務委託 (13,996)

15,630 

(12,600)

14,070 

一般 19.2.5 

↓ 

19.11.30 

道路建設部 
道路環境整備課 

54 電線共同溝測量設計業務 (26,454)

28,635 

(24,045)

26,026 

一般 20.7.14 

↓ 

21.3.13 

道路建設部 
道路環境整備課 

55 電線共同溝測量設計業務委託

（上七軒通） 

12,883

11,574

一般 20.11.1 

↓ 

20.3.30 

道路建設部 
道路環境整備課 

56 

 

 

測量設計業務委託（その２） 13,112

11,617

一般 20.10.9 

↓ 

21.6.30 

道路建設部 
道路環境整備課 
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別表３ 工事監理業務委託（建設局） 

 注１ 変更前の設計金額及び履行期限については（  ）にて示す。 

 注２ 契約方法欄の一般は一般競争入札による業務を示す。 

 

№ 委 託 名 

設計金額 

委託額 

（千円） 

契約 

方法 
履行期間 担 当 部 課 

57 現場技術業務委託 (4,365)

(5,221)

5,221 

(4,200)

(5,023)

5,023 

一般 20.7.28 

↓ 

(20.11.24) 

(20.12.15) 

21.1.16 

道路建設部 
道路建設課 
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別表４ 維持管理業務委託（建設局） 
 注１ 契約方法欄の随契は随意契約による業務を示す。 
 

 

 
（監査事務局） 

 
 

 

№ 委 託 名 
設計金額 
委託額 
（千円） 

契約 
方法 

履行期間 担 当 部 課 

58 桂川駅東西自由通路昇降機設備

保守管理業務委託 

 

3,624

3,805

 

随契 

 

21.4.1 

↓ 

22.3.31 

 

道路建設部 

道路建設課 


